
 
Д У М А 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

25 апреля 2024 года                 пгт. Кавалерово № 332 
 

 

О принятии решения «О внесении 

изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального 

округа от 27 декабря 2022 года № 46-

НПА «Об утверждении Положения об 

оплате труда и порядке формирования 

фонда оплаты труда муниципальных 

служащих органов местного 

самоуправления Кавалеровского 

муниципального округа Приморского 

края» (в редакции решения от 

20.12.2023 № 93-НПА) 

  

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края Дума Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края 

 

РЕШИЛА: 

 1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы 

Кавалеровского муниципального округа от 27 декабря 2022 года № 46-НПА 

«Об утверждении Положения об оплате труда и порядке формирования фонда 

оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края» (в редакции 

решения от 20.12.2023 № 93-НПА). 

 2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и опубликования. 

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.  

4. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

 

 

 

Председатель Думы                                                                     В.Г. Цой 



 
Р Е Ш Е Н И Е 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 46-НПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА И ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ 

ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАВАЛЕРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ» (в редакции 

решения от 20.12.2023 № 93-НПА) 

 
 

Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                                                   25 апреля 2024 года  

 

 

1. В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края внести следующие изменения в решение Думы 

Кавалеровского муниципального округа от 27 декабря 2022 года № 46-НПА 

«Об утверждении Положения об оплате труда и порядке формирования фонда 

оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края» (в редакции 

решения от 20.12.2023 № 93-НПА) (далее – Положение): 

1.1. Раздел 5 Положения изложить в следующей редакции: 

 

«5. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий 

 

5.1. Муниципальные служащие могут быть премированы за выполнение 

особо важных и сложных заданий (далее – премирование), связанных с 

исполнением должностных инструкций, а также обеспечением задач и 

функций, стоящих перед органами местного самоуправления Кавалеровского 

муниципального округа, в том числе таких как: 

-выполнение специальных срочных и внеплановых работ; 

-выполнение особых заданий, направленных на экономию 

материальных и финансовых ресурсов; 

-выполнение в сжатые сроки работ, связанных с предотвращением 

аварий или ликвидацией их последствий, а также работ сверх установленных 

должностными инструкциями муниципального служащего, регламентами; 

-выполнение муниципальным служащим отдельного поручения, 

выданного руководителем органа местного самоуправления, заместителями 

руководителя органа местного самоуправления, руководителями структурных 

подразделений, отраслевых (функциональных) органов местного 

самоуправления Кавалеровского муниципального округа. 



5.2. Премирование муниципальных служащих производится за счет 

средств, предусмотренных на указанные цели при формировании фонда 

оплаты труда, в размере не более трех должностных окладов денежного 

содержания, установленных решением Думы Кавалеровского 

муниципального округа, а также за счет экономии фонда оплаты труда. 

5.3.При наличии в соответствующем календарном году экономии 

установленного фонда оплаты труда, распределяемой пропорционально 

между органами местного самоуправления Кавалеровского муниципального 

округа, муниципальному служащему, по решению руководителя 

соответствующего органа местного самоуправления Кавалеровского 

муниципального округа, может быть выплачена премия за выполнение особо 

важных и сложных заданий по итогам работы в отчетном году за исполнение 

муниципальным служащим своих должностных инструкций в целом, не 

превышающая месячного денежного содержания муниципального служащего. 

5.4. Премирование муниципальных служащих осуществляется на 

основании распоряжения представителя нанимателя (работодателя) с 

указанием в нем размера премии и оснований для такого премирования.» 

2. Решение Думы Кавалеровского муниципального округа от 27 октября 

2023 года № 83-НПА «Об утверждении Положения о порядке премирования 

муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности 

органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края» признать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 

года. 

 

 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                                                             А.С. Бурая 
 

 

 

пгт. Кавалерово 

от 25 апреля 2024 года    

№ 111-НПА 


	Р Е Ш Е Н И Е



